
 
LATVIJAS  REPUBLIKA 

BURTNIEKU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģistrācijas Nr. 90009114148, Juridiskā adrese : Jāņa Vintēna iela 7, Burtnieki, Burtnieku pagasts, Burtnieku novads, LV-4206 

Pasta adrese: Vanagu iela 4, Valmiermuiža, Valmieras pagasts, Burtnieku novads, LV-4219 

Tālrunis 64226643, fakss 64238257,  e-pasts: info@burtniekunovads.lv, www.burtniekunovads.lv 

 

 

DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Burtnieku novada Valmieras  pagastā 

17.08.2016.                                                       Nr.10 

 

Sēde sasauc   plkst.  10:00 

Sēdi atklāj   plkst.  10:00  

Sēdi vada  Kārlis Sedvalds Domes priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē  Rasma Matjuškova Lietvedības nodaļas vadītāja 

 

Sēdē piedalās 

Deputāti: 

 

1. Gunārs Laizāns   

2. Gatis Cukmacis  

3. Edvīns Straume 

4. Jānis Leitis    

5. Igors Korņējevs   

6. Jānis Matisons    

7. Anrijs Šļaukstiņš (no plkst. 10:20) 

8. Valērijs Pudenko 

9. Aleksandra Ločmele  

10. Andris Ķibermanis 

11. Kārlis Sedvalds   

12. Līga Stebere    

13. Inese Gaumane   

 

Sēdē piedalās pašvaldības darbinieki 

 

1. Māris Ērglis  Izpilddirektors 

2. Jānis Ķibermanis Izpilddirektora vietnieks  

3. Pēteris Rava  Jurists 

4. Signe Pilsneniece Finanšu nodaļas vadītāja – galvenā grāmatvede  

5. Smaida Kraveca  Ekonomiste-norēķinu grāmatvede 

mailto:info@burtniekunovads.lv
http://www.burtniekunovads.lv/


2 

 

Burtnieku novada pašvaldības domes 2016.gada 17.augusta sēdes protokols Nr.10 

6. Kristīne Auziņa   Attīstības nodaļas vadītāja 

7. Arita Rudzīte   Sabiedrisko attiecību speciāliste 

8. Elīna Krūkle   Sporta organizatore 

9. Anžela Jurāne-Brēmane  Izglītības pakalpojumu speciāliste 

10. Vita Lelle   PII “Burtiņš” vadītāja     

 

 

Piedalās biedrības pārstāvis 

 

Kaspars Klāviņš  Biedrības “Burtnieks sportam un kultūrai” valdes priekšsēdētājs 

 

 

Nepiedalās deputāti 

 

1. Raimonds Indrāns Attaisnojošs iemesls 

2. Kārlis Greiškalns Attaisnojošs iemesls 

 

 

Domes priekšsēdētājs Kārlis Sedvalds izsaka priekšlikumu apstiprināt Burtnieku novada 

pašvaldības domes 2016.gada 17.augusta sēdes darba kārtību.  

Atklāti balsojot ar 12 balsīm PAR (E.Straume, J.Leitis, J.Matisons, G.Laizāns, V.Pudenko, 

A.Ločmele, A.Ķibermanis, I.Korņējevs, G.Cukmacis, K.Sedvalds, I.Gaumane, L.Stebere), PRET - 

nav, ATTURAS – nav, Burtnieku novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Apstiprināt Burtnieku novada pašvaldības domes 2016.gada 17.augusta sēdes darba kārtību.  

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai un pašvaldības finansējuma 

vispārējās pamatizglītības, pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai sadales 

kārtības noteikšanu  – ziņo A. Jurāne-Brēmane 

2. Par pašvaldības līdzfinansējumu energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu 

dzīvojamā mājā  -ziņo E.Straume 

3. Par PII “Sienāzītis” aktu zāles tehniskā projekta izstrādi – ziņo M.Ērglis 

4. Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai "Jaunatnes 15a" – ziņo E.Straume 

5. Par nekustamā īpašuma “Sivēnaste” meža cirsmas (kustamas mantas) tiesību izsoli – ziņo 

J.Ķibermanis 

6. Par ceļa  zīmju uzstādīšanu Rencēnu pagastā “Lāčkalnos” uz ceļa Kaķīši-Smuikas ferma – ziņo 

J. Ķibermanis 

7. Par ceļa  zīmju uzstādīšanu Valmieras pagastā  Pilātos uz ceļa A3 šoseja- Pilāti – ziņo 

J.Ķibermanis 

8. Par Burtnieku novada pašvaldības noteikumu Nr.11/2016 „Par Burtnieku novada pašvaldības 

bezmaksas ēdināšanas kārtību izglītojamiem ” apstiprināšanu – ziņo A.Jurāne-Brēmane 

9. Par Burtnieku novada pašvaldības noteikumu Nr…/2016 „Grozījumi Burtnieku novada 

pašvaldības 2015.gada 21.oktobra noteikumos Nr. 6/2015 „Par kārtību, kādā piešķiramas balvas 

par izciliem sasniegumiem izglītībā un kultūrā, un naudas balvu apmēru”” apstiprināšanu – ziņo 

A.Jurāne-Brēmane 



3 

 

Burtnieku novada pašvaldības domes 2016.gada 17.augusta sēdes protokols Nr.10 

10. Par Burtnieku novada pašvaldības noteikumu Nr.12/2016 „Par skolēnu autobusu izmantošanas 

kārtību Burtnieku novadā” apstiprināšanu – ziņo A.Jurāne-Brēmane 

11. Par Burtnieku novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.11/2016 „Grozījumi Burtnieku 

novada pašvaldības 2016.gada 16.marta saistošajos noteikumos Nr.7/2016 „Par pirmsskolas 

vecuma bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtību Burtnieku novada pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādēs un pie skolām esošajās pirmsskolas grupās”” apstiprināšanu – ziņo A.Jurāne-

Brēmane 

12. Par Burtnieku novada pašvaldības pārstāvju komandējumu uz Giterslo apriņķi Vācijā – ziņo 

K.Auziņa 

13. Par papildus finansiālu atbalstu biedrībai “Vidzemes sporta asociācija” – ziņo E.Krūkle 

14. Par zemes īpašuma Austrumi 17 dārzi Vecates pagastā, Burtnieku novadā atsavināšanu –  ziņo 

K.Sedvalds 

15. Par zemes īpašuma Zemzari Vecates pagastā, Burtnieku novadā atsavināšanu–  ziņo K.Sedvalds 

16. Par zemes ierīcības projekta Berklāvi Valmieras pagastā, Burtnieku novadā apstiprināšanu–  

ziņo K.Sedvalds 

17. Par zemes ierīcības projekta Plūdoņi Valmieras pagastā, Burtnieku novadā apstiprināšanu–  ziņo 

K.Sedvalds 

18. Par Burtnieku novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka atbrīvošanu – ziņo 

K.Sedvalds 

 

 

No plkst. 10:20 domes sēdē piedalās deputāts A.Šļaukstiņš 

 

1. Par valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai un pašvaldības finansējuma 

vispārējās pamatizglītības, pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai 

sadales kārtības noteikšanu  

Ziņo izglītības pakalpojumu speciāliste A. Jurāne-Brēmane 

 

Domes sēdei iesniegtais lēmuma projekts: 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu, kas nosaka, ka 

viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, Ministru kabineta 

28.08.2001. noteikumu Nr. 382 „Interešu izglītības programmu finansēšanas kārtība” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr. 382) 10. punktu, kas nosaka, ka pašvaldība izveido komisiju programmu izvērtēšanai 

un mērķdotācijas līdzekļu sadalei, Ministru kabineta 05.07.2016. noteikumiem Nr. 445 „Pedagogu 

darba samaksas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 445), kuri stājas spēkā 01.09.2016., 

Ministru kabineta 05.07.2016. noteikumiem Nr. 447 „Par valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba 

samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības 

iestādēs” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 447), kuri stājas spēkā 01.09.2016., Burtnieku novada 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 4/2010 „Burtnieku novada pašvaldības nolikums”, kas 

apstiprināti ar Burtnieku novada pašvaldības domes 17.02.2010. sēdes lēmumu Nr. 2  (sēdes protokols 

Nr. 2,2.§), 7. punkta 7.2.-7.8. un 7.24. apakšpunktiem, saskaņā ar  Burtnieku novada pašvaldības 

domes apvienotās Sociālo un veselības lietu komitejas, Izglītības, kultūras un sporta komitejas, 

Tautsaimniecības un attīstības komitejas un Finanšu komitejas 2016.gada 10.augusta atzinumu, atklāti 

balsojot ar  balsīm PAR,  PRET , ATTURAS , Burtnieku novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 



4 

 

Burtnieku novada pašvaldības domes 2016.gada 17.augusta sēdes protokols Nr.10 

1. Ar 01.09.2016. apstiprināt šādu piešķirtās mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma vispārējās 

pamatizglītības, pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai sadales kārtību: 

1.1. veidot līdz 0,5 % rezerves fondu no valsts mērķdotācijas, kas paredzēta pašvaldību 

pamatizglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām, lai nodrošinātu pedagogu darba samaksu par promesoša pedagoga 

aizvietošanu;       

1.2. veidot 2% rezerves fondu no kopējā atalgojuma pamatizglītības iestāžu pedagogiem, lai 

nodrošinātu Burtnieku novada pašvaldības noteikumu Nr. 9/2015 “Par Burtnieku novada 

pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzību” 4.6. punkta izpildi; (punkts spēkā līdz 

2017. gada 1. janvārim); 

1.3. nodrošināt pedagogu veikto pienākumu apmaksu saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 445 un 

MK noteikumiem Nr. 447;  

1.4. noteikt pedagoģisko darbinieku algas likmi saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 445 un tabulu: 

1.4.1. pamatizglītības iestāžu pedagogiem: 680 euro; 

1.4.2. pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogiem: 620 euro (ar 2017. gada 1. janvāri 680 euro);  

1.4.3. izglītības iestāžu vadītājiem un viņu vietniekiem izglītības jomā: 

 

 

Pedagoga amata 

(profesijas) nosaukums 

Izglītojamo skaits iestādē Algas likme, euro 

Vadītājs pirmsskolas 

izglītības iestādē 

Līdz 70 825  

 71 un vairāk 1100 

Direktors pamatizglītības 

iestādē 

Līdz 100 900  

Vadītāja vietnieks vai 

metodiķis pirmsskolas 

izglītības iestādē 

līdz 5 grupām 620  

 no 6 grupām  825  

Direktora vietnieks 

pamatizglītības iestādē 

No 70 izglītojamajiem 720  

 

1.5. noteikt izglītības iestādes vadītāja, viņa vietnieku un atbalsta personāla (bibliotekārs, 

logopēds, psihologs, speciālais pedagogs, pedagogs karjeras konsultants, pedagoga palīgs 

skolā) darba samaksu saskaņā ar MK noteikumu Nr. 447  8.4. un 13. punktiem; 

1.6. noteikt atbalsta personālam līdz 1,5 likmei pamatizglītības iestādēs līdz 100 izglītojamiem un 

pirmsskolas izglītības iestādēs līdz 70 izglītojamiem. Ja izglītojamo skaits izglītības iestādē ir 

lielāks, tad līdz 3 likmēm, atbilstoši izglītības iestādes vadītāja/ direktora pieprasījumam; 

1.7. noteikt uz vienu grupu pirmsskolas izglītības iestādēs un iestādēs, kas īsteno pirmsskolas 

izglītības programmu, līdz 0,2 amata likmēm pirmsskolas izglītības mūzikas skolotājs; 

1.8. noteikt uz vienu grupu pirmsskolas izglītības iestādēs un iestādēs, kas īsteno pirmsskolas 

izglītības programmu, līdz 0,4 amata likmēm pirmsskolas izglītības sporta skolotājs; 

1.9. noteikt piemaksu 10% apmērā pirmsskolas izglītības skolotājiem un pamatizglītības 

skolotājiem darbā ar izglītojamiem, kuriem noteikta speciālās izglītības programma atbilstoši 

MK noteikumu Nr.445 24. punktam; 

1.10. noteikt līdz 0,7 likmēm uz vienu apvienoto pagarinātās dienas grupu līdz 20 

izglītojamajiem. 



5 

 

Burtnieku novada pašvaldības domes 2016.gada 17.augusta sēdes protokols Nr.10 

2. Noteikt, ka saskaņā ar MK noteikumu Nr. 382  10. punktu, valsts 2016. gada piešķirtās 

mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma sadali  interešu izglītībai veic Burtnieku novada 

Interešu izglītības programmas izvērtēšanas komisija. Finansējuma apjomu nosaka ar domes 

lēmumu. 

3. Pašvaldības finansējumu vispārējās pamatizglītības, pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu 

darba samaksai nodrošināt no pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem. 

4. Atbildīgs par lēmuma Burtnieku novada pašvaldības izpilddirektors Māris Ērglis. 

5. Lēmuma izpildes kontroli veikt Burtnieku novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Kārlim 

Sedvaldam. 

6. Uzdot Lietvedības nodaļas vadītājai Rasmai Matjuškovai triju darba dienu laikā pēc Burtnieku 

novada pašvaldības domes sēdes protokola parakstīšanas  nodot šā lēmuma norakstu 

izpilddirektoram  Mārim  Ērglim,  domes priekšsēdētājam Kārlim Sedvaldam, Finanšu  

nodaļas  vadītājai  – galvenajai grāmatvedei  Signei  Pilsneniecei, ekonomistei-norēķinu 

grāmatvedei Smaidai Kravecai, Interešu izglītības programmas izvērtēšanas komisijai, 

izglītības pakalpojumu speciālistei Anželai Jurānei-Brēmanei  un  Burtnieku  novada  

pašvaldības  izglītības  iestāžu vadītājiem. 

 

Vārds dots deputātiem A.Ločmelei, E.Straumem, I.Gaumanei, L.Steberei. 

 

Deputāte A.Ločmele izsaka priekšlikumu precīzi un nepārprotami noformulēt  lēmuma projekta 

1.10. apakšpunktā noteikto 0.7 likmi uz vienu apvienoto pagarinātās dienas grupu līdz 20 

izglītojamiem. 

Deputāts E.Straume izsaka viedokli, ka piedāvāto lēmuma projektu var interpretēt plaši, to 

vajadzētu noformulēt konkrēti un nepārprotami. 

Deputāte I.Gaumane ierosina diskutēt par direktoru vietnieku pamatizglītības iestādē un 

metodiķu darba atalgojumu. 

Deputāte L.Stebere rosina izvērtēt pašvaldības budžeta iespējas. 

Domes priekšsēdētājs K.Sedvalds skaidro, ka šis lēmums atstās lielu ietekmi uz budžetu 

nākošajā gadā, pēc provizoriskiem aprēķiniem tie ir 500 000 EUR. K.Sedvalds izsaka viedokli, ka 

pašvaldībai, līdzīgi kā  Ministru kabinetam, kas izstrādā precīzus noteikumus, kā jāsadala valsts 

mērķdotācija ar koeficientiem un skolnieku skaitiem , izstrādāt līdzvērtīgus noteikumus katrai iestāžu 

grupai, tādus lai tie ir visiem saprotami.   

Ņemot vērā deputātu viedokļus un priekšlikumus, domes priekšsēdētājs K.Sedvalds izsaka 

priekšlikumu atlikt lēmuma projekta  “Par valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai un 

pašvaldības finansējuma vispārējās pamatizglītības, pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu darba 

samaksai sadales kārtības noteikšanu” izskatīšanu, vēlreiz piestrādāt pie tā, ja būs nepieciešams, 

sasaukt ārkārtas sēdi.  

Deputātiem iebildumu nav. 

 

 

2. Par pašvaldības līdzfinansējumu energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu 

dzīvojamā mājā 

Ziņo Dzīvojamo māju privatizācijas un dzīvokļu komisijas priekšsēdētājs E.Straume 

 

2016.gada 8.jūlijā Burtnieku novada pašvaldībā saņemts (Nr. 3-13.4/948) Valmiermuižas          

ielas 7, Valmieras pagasta, Burtnieku novadā daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku 

pilnvarotās personas SIA „Saimniecība 24”, reģistrācijas Nr. LV44103056719, juridiskā adrese: Rīgas 



6 

 

Burtnieku novada pašvaldības domes 2016.gada 17.augusta sēdes protokols Nr.10 

iela 45, Valmiera, LV-4201 valdes locekļa Dzintara Kraukļa iesniegums pašvaldības līdzfinansējuma 

2500 euro apmērā saņemšanai energoefektivitātes pasākumu veikšanai minētajā mājā. 

 SIA „Saimniecība 24” 03.10.2013. noslēgusi un parakstījusi dzīvojamās mājas Valmiermuižas 

ielā 7, Valmiermuižā, Valmieras pagastā pārvaldīšanas līgumu un 25.04.2016. dzīvokļu īpašnieku 

kopsapulcē pieņemts lēmums pilnvarot SIA „Saimniecība 24” valdes  priekšsēdētāju  Dzintaru 

Kraukli iesniegt pieteikumu Burtnieku novada pašvaldībai līdzfinansējuma saņemšanai mājas 

energoaudita veikšanai un tehniskā projekta izstrādei, uzdevuma izpildei izdarīt visas nepieciešamās 

darbības dzīvokļu īpašnieku vārdā. 

Saskaņā ar pašvaldības saistošiem noteikumiem Nr. 17/2015 (pieņemti 17.11.2015., protokols 

Nr.11,5.punkts) „Par Burtnieku novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai un daudzdzīvokļu dzīvojamo māju atjaunošanai” dzīvokļu īpašnieku pilnvarotā 

persona SIA „Saimniecība 24 ” izteica vēlmi pretendēt uz pašvaldības atbalstu un iesniegumam 

pievienoja sekojošus dokumentus: 

 

1. Dzīvokļu īpašnieku kopsapulces protokolu ar pilnvarojumu par dzīvojamās mājas 

energoefektivitātes pasākumu organizēšanu (no 2016. gada 25. aprīļa); 

2. Dzīvokļu īpašnieku kopsapulces protokolu, kurā pieņemts lēmums veikt dzīvojamā mājā 

energoefektivitātes pasākumus un apmaksāt ar pasākumu īstenošanu saistītos izdevumus (no 

2016. gada 25. aprīļa ); 

3. Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas  līgums Nr. 2013/29; 

4. Izziņa par finanšu līdzekļu esamību; 

5. Izziņa no Valsts ieņēmumu dienesta; 

6. Uzņēmuma reģistra izziņa; 

7. Izziņa par komunālo pakalpojumu maksājumiem; 

8. Pilnvarotās personas reģistrācijas apliecības kopija. 

 

27.07.2016. Burtnieku novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas un Dzīvokļu 

komisija, saskaņā ar augstāk minētajiem pašvaldības saistošajiem noteikumiem, izvērtēja pretendenta 

atbilstību šo noteikumu prasībām un atzina, ka pieteicēja iesniegtie dokumenti atbilst  noteikumu 

prasībām un  pretendents ir tiesīgs saņemt pašvaldības līdzfinansējumu energoaudita un tehniskā 

projekta izstrādes izmaksu segšanai ne vairāk kā 2500 euro apmērā. 

10.08.2016. domes apvienotā Finanšu, Tautsaimniecības un attīstības komiteja izskatīja 

iesniegtos dokumentus un pieņēma lēmumu finansiāli atbalstīt ar 2500,00 euro, Valmiermuižas ielā 

7, Valmiermuiža, Valmieras pagasta, Burtnieku novadā dzīvokļu īpašnieku pilnvaroto personu   SIA 

„Saimniecība 24” daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Valmiermuižas 7, Valmieras pagasta, Burtnieku 

novadā mājas energoaudita izmaksu segšanai 80% apmērā no dzīvojamās mājas energoaudita 

izmaksām, bet ne vairāk kā 500 euro un tehniskā projekta izstrādei 50% apmērā, bet ne vairāk kā 2000 

euro apmērā.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6.panta trešo daļu un pašvaldības saistošo noteikumu 

Nr.17/2015. 9.punktu, 17.punktu, ņemot vērā Burtnieku novada pašvaldības domes apvienotās 

Sociālo un veselības lietu komitejas, Izglītības, kultūras un sporta komitejas, Tautsaimniecības un 

attīstības komitejas un Finanšu komitejas 2016.gada 10.augusta atzinumu, atklāti balsojot ar 13 balsīm 

PAR (E.Straume, J.Leitis, J.Matisons, G.Laizāns, V.Pudenko, A.Ločmele, A.Ķibermanis, 



7 

 

Burtnieku novada pašvaldības domes 2016.gada 17.augusta sēdes protokols Nr.10 

I.Korņējevs, G.Cukmacis, K.Sedvalds, I.Gaumane, L.Stebere, A.Šļaukstiņš), PRET - nav, ATTURAS 

– nav, Burtnieku novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt Valmiermuižas 7, Valmieras pagastā, dzīvokļu īpašnieku pilnvarotai personai SIA 

„Saimniecība 24”, reģistrācijas Nr.LV44103056719, pašvaldības līdzfinansējumu  2500,00 

EUR (divi tūkstoši pieci simti euro, 00 centi) dzīvojamās mājas energoaudita 80 % izmaksu 

segšanai un tehniskā projekta izstrādes 50 % izmaksu segšanai. 

2. Finansējums paredzēts 2016.gada pašvaldības budžetā. 

3. Dzīvokļu īpašnieku pilnvarotai personai SIA „Saimniecība 24” noslēgt rakstisku vienošanos ar 

pašvaldību par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Informāciju par piešķirto finansējumu publicēt Burtnieku novada pašvaldības mājas lapā. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi Burtnieku novada pašvaldības izpilddirektors Māris Ērglis. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes priekšsēdētājam Kārlim Sedvaldam. 

7. Uzdot Lietvedības nodaļas vadītājai Rasmai Matjuškovai triju darba dienu laikā pēc Burtnieku 

novada pašvaldības domes sēdes protokola parakstīšanas nodot  šā lēmuma norakstu Burtnieku 

novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Kārlim Sedvaldam, izpilddirektoram Mārim 

Ērglim, Finanšu nodaļas vadītājai - galvenajai grāmatvedei Signei Pilsneniecei, jurista palīdzei 

Renātei Grišānei, sabiedrisko attiecību speciālistei Aritai Rudzītei un nosūtīt lēmuma norakstu 

SIA „Saimniecība 24"” uz juridisko adresi: Rīgas iela 45, Valmiera, LV-4201. 

 

 

Lēmums Nr. 233  pievienots 17.08.2016. domes sēdes protokola Nr.10 pielikumā uz 1 lapas. 

 

3. Par PII “Sienāzītis” aktu zāles tehniskā projekta izstrādi 

 Ziņo izpilddirektors M.Ērglis 

 

Burtnieku novada pašvaldības 2016. gada budžetā paredzēts finansējums Burtnieku novada 

pašvaldības PII “Sienāzītis”  aktu zāles piebūves projekta izstrādes darbu veikšanai. 2016. gada 4. 

aprīlī noslēgts līgums ar SIA ”SCO centrs“ par būvprojekta minimālā sastāvā izstrādi. Ar būvprojektu 

minimālā sastāvā domes deputāti tika iepazīstināti pēc  2016.gada 15.jūnija domes sēdes.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un izvērtējot apstākļus, ka PII “Sienāzītis” audzēkņiem un 

apmeklētājiem nav piemērotas telpas iestādes kultūras pasākumu  organizēšanai,  pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās daļas 4.punktu,  kā arī ņemot vērā  Burtnieku novada 

pašvaldības domes apvienotās Sociālo un veselības lietu komitejas, Izglītības, kultūras un sporta 

komitejas, Tautsaimniecības un attīstības komitejas un Finanšu komitejas 2016.gada 10.augusta 

atzinumu, atklāti balsojot ar 12 balsīm PAR (E.Straume, J.Leitis, G.Laizāns, V.Pudenko, A.Ločmele, 

A.Ķibermanis, I.Korņējevs, G.Cukmacis, K.Sedvalds, I.Gaumane, L.Stebere, A.Šļaukstiņš), PRET - 

nav, ATTURAS – 1 (J.Matisons), Burtnieku novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt PII “Sienāzītis”, Parka ielā 3, Burtniekos, Burtnieku pagastā, kadastra  apzīmējums 

9648007 0065 002,  aktu zāles izbūves  tehniskā projekta izstrādi.  



8 

 

Burtnieku novada pašvaldības domes 2016.gada 17.augusta sēdes protokols Nr.10 

2. Piešķirt papildus finansējumu tehniskā projekta izstrādei 3300,00 EUR (trīs tūkstoši trīs simti 

euro 00 centi) 

3. Finansējumu paredzēt Burtnieku novada pašvaldības 2016.gada budžeta grozījumos no 

līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem. 

4. Atbildīgs par lēmuma izpildi Burtnieku novada pašvaldības izpilddirektors Māris Ērglis. 

5. Lēmuma izpildes kontroli veikt Burtnieku novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Kārlim 

Sedvaldam. 

6. Uzdot Lietvedības nodaļas vadītājai Rasmai Matjuškovai triju darba dienu laikā pēc Burtnieku 

novada pašvaldības domes sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma norakstu Burtnieku 

novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Kārlim Sedvaldam, izpilddirektoram Mārim 

Ērglim, ekonomistei-norēķinu grāmatvedei Smaidai Kravecai un PII “Sienāzītis” vadītājai 

Lindai Sēnei.  

 

Lēmums Nr. 234  pievienots 17.08.2016. domes sēdes protokola Nr.10 pielikumā uz 1 lapas. 

 

4. Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai "Jaunatnes 15a" 

Ziņo Dzīvojamo māju privatizācijas un dzīvokļu komisijas priekšsēdētājs E.Straume 

Vārds dots deputātiem L.Steberei un J.Leitim 

 

Burtnieku novada pašvaldībā 02.08.2016. ir saņemts biedrības “Jaunatnes 15a”, 

reģ.Nr.40008253898, juridiskā adrese Jaunatnes iela 15A - 14, Burtnieki, Burtnieku pag., Burtnieku 

nov., LV-4206, 01.08.2016.  iesniegums,  reģistrēts pašvaldībā ar Nr.3-13/1069, ar lūgumu piešķirt 

finansējumu 5342,40 EUR apmērā siltuma regulēšanas sistēmas- siltummezgla izbūvei un apkures 

sistēmas balansēšanai daudzdzīvokļu mājā Jaunatnes ielā 15A, Burtniekos, jo šobrīd siltuma 

regulēšanas iespējas minētajā daudzdzīvokļu mājā nepastāv un  nav iespējams panākt vienmērīgu 

siltumnesēja plūsmu visā mājas apkures sistēmā, nav iespējams veikt siltuma padeves regulēšanu un 

panākt siltuma ekonomiju. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.2panta otrās daļas 4.punktu, kas nosaka, ka pašvaldība 

var sniegt finansiālu palīdzību dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem energoefektivitātes pasākumu 

veikšanai,  kā arī saskaņā ar Burtnieku novada pašvaldības domes apvienotās Sociālo un veselības 

lietu komitejas, Izglītības, kultūras un sporta komitejas, Tautsaimniecības un attīstības komitejas un 

Finanšu komitejas 2016.gada 10.augusta atzinumu, atklāti balsojot ar 12 balsīm PAR (E.Straume, 

J.Leitis, J.Matisons, G.Laizāns, V.Pudenko, A.Ķibermanis, I.Korņējevs, G.Cukmacis, K.Sedvalds, 

I.Gaumane, L.Stebere, A.Šļaukstiņš), PRET - nav, ATTURAS – 1 (A.Ločmele), Burtnieku novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Jaunatnes 15a”, reģ. Nr.40008253898, pašvaldības līdzfinansējumu 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā Jaunatnes ielā 15A, 

Burtniekos siltummezgla un siltuma regulēšanas sistēmas izbūvei 5000, 00 EUR (pieci tūkstoši 

euro) apmērā. 



9 

 

Burtnieku novada pašvaldības domes 2016.gada 17.augusta sēdes protokols Nr.10 

2. Finansējums paredzēts 2016. gada budžetā.  

3. Biedrībai “Jaunatnes 15a” noslēgt rakstisku vienošanos ar pašvaldību par līdzfinansējuma 

saņemšanas kārtību. 

4. Informāciju par piešķirto finansējumu publicēt Burtnieku novada pašvaldības mājas lapā. 

5. Atbildīgs par lēmuma izpildi Burtnieku novada pašvaldības izpilddirektors Māris Ērglis. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Burtnieku novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Kārlim 

Sedvaldam. 

7. Uzdot Lietvedības nodaļas vadītājai Rasmai Matjuškovai triju darba dienu laikā pēc Burtnieku 

novada pašvaldības domes sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma norakstu Burtnieku 

novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Kārlim Sedvaldam, izpilddirektoram Mārim 

Ērglim, jurista palīdzei Renātei Grišānei, sabiedrisko attiecību speciālistei Aritai Rudzītei, 

ekonomistei-norēķinu grāmatvedei Smaidai Kravecai un Biedrībai “Jaunatnes 15a” uz 

iesniegumā norādīto adresi. 

 

Deputāts E.Straume izsaka priekšlikumu papildināt Burtnieku novada saistošos noteikumus 

Nr.17/2015 „Par Burtnieku novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai un daudzdzīvokļu dzīvojamo māju atjaunošanai”, ar nosacījumu, ka pašvaldība var 

piešķirt līdzfinansējumu biedrībām līdz 5000 EUR, kuras nekvalificējas ES projektu finansējuma 

saņemšanai. 

 

Lēmums Nr. 235  pievienots 17.08.2016. domes sēdes protokola Nr.10 pielikumā uz 1 lapas. 

 

5. Par nekustamā īpašuma “Sivēnaste” meža cirsmas (kustamas mantas) tiesību izsoli 

 Ziņo izpilddirektora vietnieks J. Ķibermanis 
 

 Vadoties pēc meža cirsmas novērtēšanas  Burtnieku novada pašvaldībai piederošajā īpašumā 

“Sivēnaste”, Rencēnu pagastā, Burtnieku novadā, ko 22.05.2015. veikusi SIA “Latvijas lauku 

konsultāciju un izglītības cents”,   pamatojoties uz   likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta 

otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 77.panta ceturto daļu, likuma “Par valsts un 

pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3.panta pirmās daļas 1. un 2.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otro daļu un trešos daļu,  Burtnieku novada 

pašvaldības īpašuma izsoles komisijas nolikuma Nr.1/2016 (apstiprināts ar Burtnieku novada 

pašvaldības domes 20.01.2016. lēmumu Nr.33, protokols Nr.1, 33.punkts) 7.punktu, kā arī saskaņā ar  

Burtnieku novada pašvaldības domes apvienotās Sociālo un veselības lietu komitejas, Izglītības, 

kultūras un sporta komitejas, Tautsaimniecības un attīstības komitejas un Finanšu komitejas 

2016.gada 10.augusta atzinumu, atklāti balsojot ar 13 balsīm PAR (E.Straume, J.Leitis, J.Matisons, 

G.Laizāns, V.Pudenko, A.Ločmele, A.Ķibermanis, I.Korņējevs, G.Cukmacis, K.Sedvalds, 

I.Gaumane, L.Stebere, A.Šļaukstiņš), PRET - nav, ATTURAS – nav, Burtnieku novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt Burtnieku novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Sivēnaste”, Rencēnu pagastā, 

Burtnieku novadā,  kadastra Nr. 96780030162, 3 (trīs) meža cirsmu (kustamas mantas) izstrādes 



10 

 

Burtnieku novada pašvaldības domes 2016.gada 17.augusta sēdes protokols Nr.10 

tiesību izsoli (saskaņā ar lēmuma pielikumu). 

2. Noteikt izsoles veidu – atklāta mutiska cirsmu izsole ar augšupejošu soli. 

3. Noteikt izsoles sākumcenu cirsmai Nr.1-16304,99 EUR (sešpadsmit tūkstoši trīs simti četri euro 

un 99 centi), cirsmai Nr. 2- 31243,84 EUR (trīsdesmit viens tūkstotis divi simti četrdesmit trīs 

euro un 84 centi), cirsmai Nr. 3- 28962,98 EUR (divdesmit astoņi tūkstoši deviņi simti sešdesmit 

divi euro un 98 centi).  

4. Uzdot Burtnieku novada pašvaldības Izsoles komisijai organizēt un veikt cirsmas izsoli. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Burtnieku novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Kārlim 

Sedvaldam. 

6. Uzdot Lietvedības nodaļas vadītājai Rasmai Matjuškovai sagatavot triju darba dienu laikā pēc 

Burtnieku novada pašvaldības domes sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma norakstu 

Burtnieku novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Kārlim Sedvaldam un Pašvaldības 

īpašuma izsoles komisijai. 

 

Lēmumu, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu un 77.panta 

nosacījumiem, var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, iesniedzot iesniegumu 

par administratīvā akta apstrīdēšanu rakstveidā vai mutvārdos Burtnieku novada pašvaldības domei. 

 

Pielikums  

Burtnieku novada pašvaldības domes 2016.gada 17.augusta  

 lēmumam Nr. 236 (protokols Nr. 10, 5.punkts) 

 

Cirsmas 

Nr. 

Cirtes 

izpildes  

veids 

Kvartāls, 

Nr. 

Nog. Nr. Platība  

ha 

Pārdodama

is apjoms 

(m3) 

Cirsmas 

krāja (m3) 

Sugu 

sastāvs 

Sākum-

cena,  

EUR 

1. kailcirte 382 17;18 1.7 421.06 304.4 A;E;Ba;P;B 1

16304,99 

2. kailcirte 382 21;22;25 4.8 907.77 1691.4 A;E;Ba;P;B 3

31243,84 

3. kailcirte 382 10;11 5.2 942.08 978.4 A;E;Ba;P;B 2

28962,98 

 

Lēmums Nr. 236  pievienots 17.08.2016. domes sēdes protokola Nr.10 pielikumā uz 1 lapas. 

 

6. Par ceļa  zīmju uzstādīšanu Rencēnu pagastā “Lāčkalnos” uz ceļa Kaķīši-Smuikas ferma 

Ziņo izpilddirektora vietnieks J. Ķibermanis 
 

Izskatot Lauras Oses,  06.07.2016. iesniegumu, reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā 

06.07.207 ar Nr.3-13.3/936, ar lūgumu atļaut uzstādīt ceļa zīmes Nr.282.23 (Maksimālā ātruma 

ierobežojums 30km/h pie mājām “Lāčkalni”, Rencēnu pagastā.  pamatojoties uz Latvijas Republikas 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, Ceļu 

satiksmes likuma 1.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta pirmo daļu, 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Ministru kabineta 02.06.2015. noteikumu  Nr.279 „Ceļu satiksmes noteikumi” 259.23. un 

270.1.punktu, kā arī vadoties no lietderības apsvērumiem un šī lēmuma izpildes kontroles efektivitātes 

viedokļa, saskaņā ar Burtnieku novada pašvaldības domes apvienotās Sociālo un veselības lietu 

komitejas, Izglītības, kultūras un sporta komitejas, Tautsaimniecības un attīstības komitejas un 

Finanšu komitejas 2016.gada 10.augusta atzinumu, atklāti balsojot ar 13 balsīm PAR (E.Straume, 



11 

 

Burtnieku novada pašvaldības domes 2016.gada 17.augusta sēdes protokols Nr.10 

J.Leitis, J.Matisons, G.Laizāns, V.Pudenko, A.Ločmele, A.Ķibermanis, I.Korņējevs, G.Cukmacis, 

K.Sedvalds, I.Gaumane, L.Stebere, A.Šļaukstiņš), PRET - nav, ATTURAS – nav, Burtnieku novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1.  Uzstādīt 4 ceļa  zīmes Nr. 323 „Maksimālā ātruma ierobežojums” un 2 papildzīmes Nr.803 

“Darbības zona ” uz ceļa Kaķīši-Smuikas ferma pie mājām “Lāčkalni”. Zīmes izvietojuma 

shēmas lēmuma pielikumā. 

2. Ceļa zīmes uzstādīt atbilstoši LVS 77-2 „Ceļa zīmes” 2.daļas „Uzstādīšanas noteikumi” 

prasībām. 

3. Atbildīga par lēmuma 2. punkta izpildi Rencēnu pagasta pārvaldes vadītāja Inese Sippo. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Burtnieku novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam  

Jānim Ķibermanim. 

5. Uzdot Lietvedības nodaļas vadītājai triju darba dienu laikā pēc Burtnieku novada pašvaldības 

domes sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma norakstu Burtnieku novada pašvaldības 

izpilddirektora vietniekam, Rencēnu pagasta pārvaldes vadītājai Inesei Sippo  un nosūtīt Laurai 

Osei uz adresi “Lāčkalni” Rencēnu pag., Burtnieku nov., LV-4232. 

 

Deputāts G.Cukmacis izsaka priekšlikumu izvērtēt  Burtnieku novada teritorijas ceļus un 

attiecīgajās vietās uzstādīt ātrumu ierobežojošas zīmes. 

 

Lēmums Nr. 237  pievienots 17.08.2016. domes sēdes protokola Nr.10 pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

7. Par ceļa  zīmju uzstādīšanu Valmieras pagastā  Pilātos uz ceļa A3 šoseja- Pilāti 

Ziņo izpilddirektora vietnieks J. Ķibermanis 
 

Izskatot biedrības “Pilātu ciems” vairākkārtējus rakstiskus un mutiskus lūgumus uzstādīt ceļa 

zīmes Nr. 206 (Dodiet ceļu) un ceļa zīmes Nr.533 un Nr.534 (Dzīvojamās zona un dzīvojamās zonas 

beigas) Valmieras pagastā uz ceļa A3 šoseja-Kalnieši  (skatīt pielikumu nr.1).  pamatojoties uz 

Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

23.punktu, Ceļu satiksmes likuma 1.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta pirmo daļu, 6.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Ministru kabineta  02.06.2015. noteikumu  Nr.279 „Ceļu satiksmes noteikumi” 258.4, 

276.28 un 276.29 punktu, kā arī vadoties no lietderības apsvērumiem un šī lēmuma izpildes kontroles 

efektivitātes viedokļa, saskaņā ar Burtnieku novada pašvaldības domes apvienotās Sociālo un 

veselības lietu komitejas, Izglītības, kultūras un sporta komitejas, Tautsaimniecības un attīstības 

komitejas un Finanšu komitejas 2016.gada 10.augusta atzinumu, atklāti balsojot ar 13 balsīm PAR 

(E.Straume, J.Leitis, J.Matisons, G.Laizāns, V.Pudenko, A.Ločmele, A.Ķibermanis, I.Korņējevs, 

G.Cukmacis, K.Sedvalds, I.Gaumane, L.Stebere, A.Šļaukstiņš), PRET - nav, ATTURAS – nav, 

Burtnieku novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Uzstādīt 2 ceļa  zīmes Nr. 206 „Dodiet ceļu”, 2 ceļa zīmes Nr. 533 “Dzīvojamā zona” un 2 ceļa 

zīmes Nr. 534 “Dzīvojamās zonas beigas” uz ceļa A3 šoseja-Pilāti. Zīmes izvietojuma shēmas 

lēmuma pielikumā. 

2. Ceļa zīmes uzstādīt atbilstoši LVS 77-2 „Ceļa zīmes” 2.daļas „Uzstādīšanas noteikumi” 

prasībām. 



12 

 

Burtnieku novada pašvaldības domes 2016.gada 17.augusta sēdes protokols Nr.10 

3. Atbildīga par lēmuma 2. punkta izpildi Valmieras pagasta pārvaldes vadītāja Māra Vītola. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Burtnieku novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam  

Jānim Ķibermanim. 

5. Uzdot Lietvedības nodaļas vadītājai triju darba dienu laikā pēc Burtnieku novada pašvaldības 

domes sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma norakstu Burtnieku novada pašvaldības 

izpilddirektora vietniekam , Valmieras pagasta pārvaldes vadītājai Mārai Vītolai  un nosūtīt 

Biedrībai “Pilātu ciems” uz adresi “Kalnieši 13” Valmieras  pag., Burtnieku nov., LV-4219. 
 

 

Lēmums Nr. 238  pievienots 17.08.2016. domes sēdes protokola Nr.10 pielikumā uz 1 lapas. 

 

8. Par Burtnieku novada pašvaldības noteikumu Nr.11/2016 „Par Burtnieku novada 

pašvaldības bezmaksas ēdināšanas kārtību izglītojamiem ” apstiprināšanu 

Ziņo izglītības pakalpojumu speciāliste A.Jurāne-Brēmane 

Vārds dots deputātiem E.Straumem, A.Šļaukstiņam, I.Gaumanei, A.Ločmelei, I.Korņējevam 

Deputāts E.Straume informē deputātus par savu domei iesniegto 2016.gada 15. augustā 

ierosinājumu, kurā ir izteikts viedoklis, ka piedāvātā kārtība paredz izņēmumus Vecates pagasta 

ģimenēm ar bērniem, kuriem ir dota iespēja apmeklēt un saņemt brīvpusdienas cita novada – 

Mazsalacas vidusskolā, bet tajā pašā laikā Ēveles pagasta bērnus ar bezmaksas ēdināšanu mēģina 

noturēt Ēveles pamatskolā.  

E.Straume izsaka priekšlikumu, vēlreiz izvērtējot un pārdomājot prioritātes un mērķus, kurus 

pašvaldība vēlās sasniegt, sniedzot novada ģimenēm finansiālu atbalstu. Loģiski būtu pašvaldībai 

nodrošināt brīvpusdienas visiem pamatskolas izglītojamiem, neskatoties uz mācību iestādi. E.Straume 

domā, ka pašvaldība finansiāli šobrīd nevar nodrošināt šādu pieeju, bet Strenču vidusskolā līdzīgi kā 

Mazsalacas vidusskola, būtu iekļaujama un nofinansējama jaunajā kārtībā par skolēnu bezmaksas 

ēdināšanu. 

Ņemot vērā deputāta E.Straumes ierosinājumu, domes priekšsēdētājs K.Sedvalds aicina  balsot 

par bezmaksas ēdināšanas nodrošināšanu Burtnieku novadā deklarētiem pamatskolas izglītojamajiem 

Strenču vidusskolā. 

PAR – 5 (A.Ločmele, G.Laizāns, V.Pudenko, E.Straume, G.Cukmacis), PRET – 5 

(A.Šļaukstiņš, J.Leitis, L.Stebere, I.Korņējevs, A.Ķibermanis), ATTURAS – 3 (J.Matisons, 

I.Gaumane K.Sedvalds) 

 

Pamatojoties uz deputātu balsojuma rezultātu, domes priekšsēdētājs K.Sedvalds paziņo, ka  

deputāta E.Straumes priekšlikums ir noraidīts. 

 

Deputāti balso par domes sēdei iesniegto lēmuma projektu: 

 

Pamatojoties uz likuma  „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu un saskaņā ar Burtnieku novada pašvaldības domes apvienotās Sociālo un veselības 

lietu komitejas, Izglītības, kultūras un sporta komitejas, Tautsaimniecības un attīstības komitejas un 

Finanšu komitejas 2016.gada 10.augusta atzinumu, atklāti balsojot ar 13 balsīm PAR (E.Straume, 



13 

 

Burtnieku novada pašvaldības domes 2016.gada 17.augusta sēdes protokols Nr.10 

J.Leitis, J.Matisons, G.Laizāns, V.Pudenko, A.Ločmele, A.Ķibermanis, I.Korņējevs, G.Cukmacis, 

K.Sedvalds, I.Gaumane, L.Stebere, A.Šļaukstiņš), PRET - nav, ATTURAS – nav, Burtnieku novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Burtnieku novada pašvaldības noteikumus Nr.11/2016 „Par Burtnieku novada 

pašvaldības bezmaksas ēdināšanas kārtību izglītojamiem”. 

2. Finansējums paredzēts 2016. gada izglītības budžetā. 

3. Atbildīgā par lēmuma izpildi izglītības pakalpojumu speciāliste Anžela Jurāne-Brēmane. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Burtnieku novada pašvaldības izpilddirektoram Mārim 

Ērglim. 

5. Noteikumi stājas spēkā 2016. gada 1.septembrī. 

6. Uzdot lietvedības nodaļas vadītājai Rasmai Matjuškovai, triju darba dienu laikā pēc Burtnieku 

novada pašvaldības domes sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma norakstu Burtnieku 

novada pašvaldības izpilddirektoram Mārim Ērglim, Finanšu nodaļas vadītājai-galvenajai 

grāmatvedei Signei Pilsneniecei, izglītības pakalpojumu speciālistei Anželai Jurānei-Brēmanei, 

Burtnieku Ausekļa pamatskolas direktorei Inārai Stepanovai, Ēveles pamatskolas direktorei 

Ilzei Carai, Matīšu pamatskolas direktorei Venerandai Loginai, Rencēnu Pamatskolas direktorei 

Dinai Oliņai, Valmieras Viestura vidusskolai, Valmieras 2. vidusskolai, Valmieras 

5. vidusskolai, Valmieras sākumskolai, Valmieras Pārgaujas sākumskolai, Valmieras Pārgaujas 

ģimnāzijai, Valmieras Valsts ģimnāzijai un Mazsalacas vidusskolai. 

 

Lēmums Nr. 239  pievienots 17.08.2016. domes sēdes protokola Nr.10 pielikumā uz 1 lapas. 

 

9. Par Burtnieku novada pašvaldības noteikumu Nr…/2016 „Grozījumi Burtnieku novada 

pašvaldības 2015. gada 21. oktobra noteikumos Nr. 6/2015 „Par kārtību, kādā 

piešķiramas balvas par izciliem sasniegumiem izglītībā un kultūrā, un naudas balvu 

apmēru”” apstiprināšanu 

Ziņo izglītības pakalpojumu speciāliste A.Jurāne-Brēmane 

Vārds dots deputātiem: G.Laizānam, I.Gaumanei, A.Šļaukstiņam, I.Korņējevam, E.Straumem, 

A.Ločmelei, J.Leitim, L.Steberei 

 

Domes sēdei iesniegtais lēmuma projekts: 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma  „Par 

pašvaldībām” 12. pantu, 15. panta pirmās daļas 4. un  5. punktu, 41. panta pirmās daļas 2. punktu, 

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 27. punktu un saskaņā ar Burtnieku novada pašvaldības domes 

apvienotās Sociālo un veselības lietu komitejas, Izglītības, kultūras un sporta komitejas, 

Tautsaimniecības un attīstības komitejas un Finanšu komitejas 2016.gada 10.augusta atzinumu, atklāti 

balsojot ar  balsīm PAR,  PRET , ATTURAS , Burtnieku novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Burtnieku novada pašvaldības noteikumus Nr..../2016 „Grozījumi Burtnieku novada 

pašvaldības 2015. gada 21. oktobra noteikumos Nr. 7/2015 „ Par kārtību, kādā piešķiramas 

balvas par izciliem sasniegumiem izglītībā un kultūrā, un naudas balvu apmēru””. 



14 

 

Burtnieku novada pašvaldības domes 2016.gada 17.augusta sēdes protokols Nr.10 

2. Noteikumi stājas spēkā no Burtnieku novada pašvaldības domes sēdes protokola parakstīšanas 

brīža. 

3. Atbildīgs par lēmuma izpildi Burtnieku novada pašvaldības izpilddirektors Māris Ērglis. 

4. Uzdot lietvedības nodaļas vadītājai Rasmai Matjuškovai triju darba dienu laikā pēc Burtnieku 

novada pašvaldības domes sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma norakstu Burtnieku 

novada pašvaldības izglītības pakalpojumu speciālistei Anželai Jurāne-Brēmanei, 

izpilddirektoram Mārim Ērglim, Finanšu nodaļas vadītājai – galvenajai grāmatvedei Signei 

Pilsneniecei un sabiedrisko attiecību speciālistei Aritai Rudzītei.  

 

Deputāts G.Laizāns izsaka viedokli, ka piešķirot balvas par izciliem sasniegumiem izglītībā un 

kultūrā, ir aizmirsts par sporta skolotājiem, tāpēc noteikumu Nr. 6/2015 „Par kārtību, kādā 

piešķiramas balvas par izciliem sasniegumiem izglītībā un kultūrā, un naudas balvu apmēru”” 

grozījumos ir jāparedz apbalvojums par sasniegumiem arī sportā. 

I.Gaumane izsaka priekšlikumu izskatīt uz komiteju iesniegto lēmuma projektu, kas 

apbalvošanas nolikumā ietvēra arī Valmieras pagasta bērnus. 

Diskusijā ir izteikti atšķirīgi viedokļi par nosacījumiem un kārtību, kādā būtu iespējams piešķirt 

balvas par izciliem sasniegumiem sportā. 

Domes priekšsēdētājs rosina turpināt uzsākto diskusiju par kārtību, kādā piešķirt balvas par 

izciliem sasniegumiem sportā  un izsaka priekšlikumu atlikt lēmuma projekta “Par Burtnieku novada 

pašvaldības noteikumu Nr…/2016 „Grozījumi Burtnieku novada pašvaldības 2015. gada 21. oktobra 

noteikumos Nr. 6/2015 „Par kārtību, kādā piešķiramas balvas par izciliem sasniegumiem izglītībā un 

kultūrā, un naudas balvu apmēru”” apstiprināšanu” izskatīšanu līdz kārtējai  domes sēdi. 

Deputāti vienbalsīgi atbalsta domes priekšsēdētāja priekšlikumu. 

Lēmuma projekta “Par Burtnieku novada pašvaldības noteikumu Nr…/2016 „Grozījumi 

Burtnieku novada pašvaldības 2015. gada 21. oktobra noteikumos Nr. 6/2015 „Par kārtību, kādā 

piešķiramas balvas par izciliem sasniegumiem izglītībā un kultūrā, un naudas balvu apmēru”” 

apstiprināšanu” izskatīšana atlikta līdz kārtējai domes sēdei. 

 

10. Par Burtnieku novada pašvaldības noteikumu Nr.12/2016 „Par skolēnu autobusu 

izmantošanas kārtību Burtnieku novadā” apstiprināšanu 

Ziņo izglītības pakalpojumu speciāliste A.Jurāne-Brēmane 

Vārds dots deputātiem E.Straumem, I.Gaumanei, A.Šļaukstiņam, L.Steberei 

Deputāts E.Straume uzsāk diskusiju par noteikumu „Par skolēnu autobusu izmantošanas kārtību 

Burtnieku novadā” 3.1. apakšpunktu, kurā noteikts “Pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo 

nogādāšanai uz izglītības iestādēm un Valmieras pagastā deklarēto izglītojamo nogādāšanai uz 

Valmieras Viestura vidusskolu, kā arī uz dzīvesvietu pēc mācību procesa beigām;”.  

E.Straume izsaka priekšlikumu vest Valmieras pagasta bērnus kā visus gadus iepriekš līdz 

galam - līdz katra bērna skolai, nevis izlaist visus pie Viesturskolas un, lai tālāk lauku bērns ar smago 

somu kājām iet cauri visai pilsētai, piemēram, uz Pārgaujas ģimnāziju.  Ar šādu jaunu kārtību tās 

autori apdraud bērnu drošību un vispār lielāku stulbumu nevar iedomāties. Bērns kavēs skolu un sazin 

kur vēl nonāks. 

E.Straumes rosinātajā diskusijā tiek izteikti dažādi viedokļi. Jautājums par  iespēju nogādāt 

izglītojamos arī uz citām Valmieras pilsētas izglītības iestādēm paliek atklāts.  



15 

 

Burtnieku novada pašvaldības domes 2016.gada 17.augusta sēdes protokols Nr.10 

 

Pamatojoties uz likuma  „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļās 4., 5. un 19.punktu, 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, Izglītības likuma 17.panta 14.punktu un saskaņā ar Burtnieku novada 

pašvaldības domes apvienotās Sociālo un veselības lietu komitejas, Izglītības, kultūras un sporta 

komitejas, Tautsaimniecības un attīstības komitejas un Finanšu komitejas 2016.gada 10.augusta 

atzinumu, atklāti balsojot ar 10 balsīm PAR (J.Matisons, G.Laizāns, A.Ločmele, A.Ķibermanis, 

I.Korņējevs, G.Cukmacis, K.Sedvalds, I.Gaumane, L.Stebere, A.Šļaukstiņš), PRET - nav, ATTURAS 

– 3 (E.Straume, J.Leitis, V.Pudenko), Burtnieku novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Burtnieku novada pašvaldības noteikumus Nr.12/2016 „Par skolēnu autobusu 

izmantošanas kārtību Burtnieku novadā”. 

2. Noteikumi stājas spēkā 2016.gada 1.septembrī. 

3. Atbildīgā par lēmuma izpildi Burtnieku novada pašvaldības darba aizsardzības speciāliste Vija 

Lāne. 

4. Kontroli pār lēmuma izpildi veikt Burtnieku novada pašvaldības izpilddirektoram Mārim 

Ērglim. 

5. Uzdot lietvedības nodaļas vadītājai Rasmai Matjuškovai triju darba dienu laikā pēc Burtnieku 

novada pašvaldības domes sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma norakstu Burtnieku 

novada pašvaldības izpilddirektoram Mārim Ērglim, Finanšu nodaļas vadītājai – galvenajai 

grāmatvedei Signei Pilsneniecei, darba aizsardzības speciālistei Vijai Lānei, izglītības 

pakalpojumu speciālistei Anželai Jurānei-Brēmanei un sabiedrisko attiecību speciālistei Aritai 

Rudzītei. 

 

Lēmums Nr. 240  pievienots 17.08.2016. domes sēdes protokola Nr.10 pielikumā uz 1 lapas. 

 

11. Par Burtnieku novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.11/2016 „Grozījumi Burtnieku 

novada pašvaldības 2016.gada 16.marta saistošajos noteikumos Nr.7/2016 „Par 

pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtību Burtnieku novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un pie skolām esošajās pirmsskolas grupās”” 

apstiprināšanu 

Ziņo izglītības pakalpojumu speciāliste A.Jurāne-Brēmane 

 

Pamatojoties uz likuma  „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 43.panta trešo daļu, 

Izglītības likuma 17.panta pirmo daļu, Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu un saskaņā ar 

Burtnieku novada pašvaldības domes apvienotās Sociālo un veselības lietu komitejas, Izglītības, 

kultūras un sporta komitejas, Tautsaimniecības un attīstības komitejas un Finanšu komitejas 

2016.gada 10.augusta atzinumu, atklāti balsojot ar 12 balsīm PAR (E.Straume, J.Leitis, J.Matisons, 

G.Laizāns, , A.Ločmele, A.Ķibermanis, I.Korņējevs, G.Cukmacis, K.Sedvalds, I.Gaumane, 

L.Stebere, A.Šļaukstiņš), PRET - nav, ATTURAS – 1 (V.Pudenko), Burtnieku novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Burtnieku novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.11/2016 „Grozījumi 

Burtnieku novada pašvaldības 2016.gada 16.marta saistošajos noteikumos Nr.7/2016 „ Par 



16 

 

Burtnieku novada pašvaldības domes 2016.gada 17.augusta sēdes protokols Nr.10 

pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtību Burtnieku novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādēs un pie skolām esošajās pirmsskolas grupās””. 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas informatīvajā izdevumā 

“Burtnieku novada vēstis”. 

3. Uzdot lietvedības nodaļas vadītājai Rasmai Matjuškovai triju darba dienu laikā pēc Burtnieku 

novada pašvaldības domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt atzinuma sniegšanai Latvijas 

Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, nodot šā lēmuma norakstu 

Burtnieku novada pašvaldības izglītības pakalpojumu speciālistei Anželai Jurānei-Brēmanei, 

izpilddirektoram Mārim Ērglim un sabiedrisko attiecību speciālistei Aritai Rudzītei.  

4.  Nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Burtnieku novada pašvaldības administratīvajā 

centrā Jāņa Vintēna ielā 7, Burtniekos un Burtnieku novada pašvaldības pagastu pārvalžu ēkās, 

kā arī pašvaldības vietnē www.burtniekunovads.lv.  

 

Lēmums Nr. 241  pievienots 17.08.2016. domes sēdes protokola Nr.10 pielikumā uz 1 lapas. 

 

12. Par Burtnieku novada pašvaldības pārstāvju komandējumu uz Giterslo apriņķi Vācijā 

Ziņo Attīstības nodaļas vadītāja K.Auziņa 

 

Pamatojoties uz Darba likuma 53.pantu, 76.panta pirmās daļas 1.punktu, Latvijas Republikas 

Ministru kabineta 12.10.2010. noteikumiem Nr. 969 „Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem 

saistītie izdevumi” 2.un 8.punktu, Burtnieku novada pašvaldības nolikumu „Par Burtnieku novada 

pašvaldības amatpersonu (darbinieku) komandējumiem un darba braucieniem” 9., 12. Un 23.punktu, 

saskaņā ar Giterslo apriņķa sadarbības koordinatora ielūgumu, kas saņemts Burtnieku novada 

pašvaldībā 03.08.2016. un tam pievienoto komandējuma programmu, kā arī ņemot vērā Burtnieku 

novada pašvaldības domes apvienotās Sociālo un veselības lietu komitejas, Izglītības, kultūras un 

sporta komitejas, Tautsaimniecības un attīstības komitejas un Finanšu komitejas 2016.gada 

10.augusta atzinumu, atklāti balsojot ar 13 balsīm PAR (E.Straume, J.Leitis, J.Matisons, G.Laizāns, , 

A.Ločmele, A.Ķibermanis, I.Korņējevs, G.Cukmacis, K.Sedvalds, I.Gaumane, L.Stebere, 

A.Šļaukstiņš, V.Pudenko), PRET - nav, ATTURAS – nav, Burtnieku novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

1. Nosūtīt komandējumā no 2016.gada 21.septembra līdz 26.septembrim uz Giterslo apriņķi Vācijā 

sekojošus Burtnieku novada pašvaldības pārstāvjus:  

1.1.domes deputātu Gati Cukmaci; 

1.2.juristi Vitu Blažēviču; 

1.3.sporta organizatori Elīnu Krūkli. 

2. Komandējuma mērķis piedalīties pieredzes apmaiņas pasākumos biedrības “Valmieras-Giterslo 

reģionu sadarbībai” organizētajā pašvaldību delegācijas sastāvā. 

3. Apmaksāt Lēmuma 1.1. – 1.3. punktos minētajiem Burtnieku novada pašvaldības pārstāvjiem ar 

komandējumu saistītos izdevumus, saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 12.10.2010. 

noteikumiem Nr. 969 „Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie izdevumi” (saskaņā 

lēmuma pielikumu). 

4. Komandējuma izdevumus 916,60 EUR (deviņi simti sešpadsmit euro un 60 centi) apmērā 

apmaksu nodrošināt no Burtnieku novada pašvaldības Attīstības nodaļas budžeta līdzekļiem. 

http://www.burtniekunovads.lv/


17 

 

Burtnieku novada pašvaldības domes 2016.gada 17.augusta sēdes protokols Nr.10 

5. Uzdot lēmuma 1.1. – 1.3. punktā minētajiem darbiniekiem 5 darba dienu laikā pēc atgriešanās no 

komandējuma iesniegt rakstveida komandējuma atskaiti pašvaldības izpilddirektoram Mārim 

Ērglim un tuvākajā domes sēdē sniegt informāciju par komandējuma norisi, rezultātiem un 

sasniegtajiem mērķiem.  

6. Burtnieku novada pašvaldības izpilddirektoram Mārim Ērglim kontrolēt lēmuma izpildi.  

7. Uzdot Lietvedības nodaļas vadītājai Rasmai Matjuškovai triju darba dienu laikā pēc Burtnieku 

novada pašvaldības domes sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma norakstu Burtnieku 

novada pašvaldības izpilddirektoram Mārim Ērglim, Attīstības nodaļas vadītājai Kristīnei 

Auziņai, lēmuma 1.1 – 1.3. punktā minētajiem darbiniekiem, Finanšu nodaļas vadītājai – 

galvenajai grāmatvedei Signei Pilsneniecei un juristam Pēterim Ravam.  

 

Pielikums  

Burtnieku novada pašvaldības domes 2016.gada 17.augusta  

 lēmumam Nr. 242 (protokols Nr. 10, 12.punkts) 

  

 

Aptuveno izmaksu tāme – komandējums uz Giterslo 21.09.-26.09.2016. 

 

Izdevumu veids Summa, 

EUR 

Dienas nauda (3 pers./6 dienas) 441,60 

Ceļa izdevumi, t.sk. apdrošināšana (3 pers.) 450,00 

Citi izdevumi (auto stāvvieta pie lidostas) 25,00 

KOPĀ 916,60 

 

 

Lēmums Nr. 242  pievienots 17.08.2016. domes sēdes protokola Nr.10 pielikumā uz 1 lapas. 

 

13. Par papildus finansiālu atbalstu biedrībai “Vidzemes sporta asociācija” 

Ziņo sporta organizatore E.Krūkle 

 

Izskatot 25.07.2016. biedrības “Vidzemes sporta asociācija”, Viestura laukums 5-16, Viesturi, 

Valmieras pag., Burtnieku nov., LV-4219, reģ. Nr. 40008100508 iesniegumu  Burtnieku novada 

pašvaldībai (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar reģ. Nr. 3-13.4/1012) par finansējuma 

piešķiršanu Burtnieku novada sportistam, Latvijas IV olimpiādes sudraba medaļniekam un 2016. gada 

Baltijas čempionam Kasparam Pakeram dalībai Somijas čempionātā airēšanas slalomā, kas 

norisināsies 2016.gadā no 6.septembra līdz 12.septembrim un pamatojoties uz Latvijas Republikas 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu,15.panta pirmās daļas 6.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 23.punktu un 27.punktu, Burtnieku novada pašvaldības noteikumiem Nr. 4/2015 

“Burtnieku novada pašvaldības finansējuma piešķiršanas kārtība sporta biedrībām un kārtība kādā 

piešķiramas balvas par izciliem sasniegumiem sportā” apstiprināts ar Burtnieku novada pašvaldības 

domes 21.10.2015. sēdes lēmumu Nr. 266  (protokols Nr.10, 9.punkts) un Burtnieku novada 

pašvaldības domes apvienotās Sociālo un veselības lietu komitejas, Izglītības, kultūras un sporta 

komitejas, Tautsaimniecības un attīstības komitejas un Finanšu komitejas 2016.gada 10.augusta 

atzinumu, atklāti balsojot ar 13 balsīm PAR (E.Straume, J.Leitis, J.Matisons, G.Laizāns, , A.Ločmele, 



18 

 

Burtnieku novada pašvaldības domes 2016.gada 17.augusta sēdes protokols Nr.10 

A.Ķibermanis, I.Korņējevs, G.Cukmacis, K.Sedvalds, I.Gaumane, L.Stebere, A.Šļaukstiņš, 

V.Pudenko), PRET - nav, ATTURAS – nav, Burtnieku novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt pašvaldības  finansējumu 400,00 EUR (četri simti euro un  00  centi) apmērā biedrībai 

“Vidzemes sporta asociācija”, reģ. Nr. 40008100508, 2016. gadā pēc Finansējuma izlietojuma 

tāmes, saskaņā ar lēmuma  pielikumu. 

2. Piešķirto finansējumu ieskaitīt biedrības “Vidzemes sporta asociācija” kontā pēc vienošanās 

pie līguma par finansējuma piešķiršanu noslēgšanas. 

3. Finansējums paredzēts struktūrvienības “Sports” 2016.gada budžetā.  

4. Atbildīgs par lēmuma izpildi Burtnieku novada pašvaldības izpilddirektors Māris Ērglis. 

5. Uzdot Lietvedības nodaļas vadītājai Rasmai Matjuškovai triju darba dienu laikā pēc Burtnieku 

novada pašvaldības domes sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma norakstu biedrībai 

“Vidzemes sporta asociācija”, Burtnieku novada pašvaldības izpilddirektoram Mārim Ērglim 

un Finanšu nodaļas vadītājai -galvenajai grāmatvedei Signei Pilsneniecei.  

 

 

Pielikums  

Burtnieku novada pašvaldības domes 2016.gada 17.augusta  

 lēmumam Nr. 243 (protokols Nr. 10, 13.punkts) 

  

Finansējuma izlietojuma tāme 

Biedrībai “Vidzemes sporta asociācija” 2016.gadam 

 

Nr. Plānotie izdevumi/aktivitātes un 

pasākumi 

Summa, EUR 

1. Kasparam Pakeram dalībai Somijas 

čempionātā airēšanas slalomā, š.g. 

06.09. - 12.09. 

400,00 

 KOPĀ:  400,00 

                           

Lēmums Nr. 243  pievienots 17.08.2016. domes sēdes protokola Nr.10 pielikumā uz 1 lapas. 

 

Deputāts E.Straume iesaka noteikt vienotu kārtību, kā tiek izvērtēti un virzīti uz domes sēdi 

lēmumu projekti par 10 % rezerves sporta naudas piešķiršanu. Šobrīd ir iesniegts vēl viens 

finansējuma pieprasījums, bet to neviens netaisās uz domes sēdi virzīt, jo redziet, izpilddirektors un 

domes priekšsēdētājs uzskata, ka naudu tiem nevajag piešķirt. E.Straume iesaka visus pieprasījumus 

nosūtīt izvērtēšanai  pašvaldības Sporta padomei un tā, lai izlemj, kuru iesniegumu atbalstīt, kuru 

noraidīt. 

 

 

 

 

 



19 

 

Burtnieku novada pašvaldības domes 2016.gada 17.augusta sēdes protokols Nr.10 

14. Par zemes īpašuma Austrumi 17 dārzi Vecates pagastā, Burtnieku novadā atsavināšanu 

Ziņo Zemes lietu komisijas priekšsēdētājs K.Sedvalds 

 

Burtnieku novada pašvaldība, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, 

ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai, Burtnieku novada pašvaldības domes 18.05.2016. lēmumu Nr. 170 (protokols Nr. 5, 

26. punkts) „Par zemes vienības Austrumi 17 dārzi Vecates pagastā, Burtnieku novadā nodošanu 

atsavināšanai” un likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 17. punktu, uzsāka zemes 

īpašuma Austrumi 17 dārzi dokumentu sagatavošanu atsavināšanai. 

Pašvaldība ir veikusi visas tiesību aktos noteiktās darbības un izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo 

informāciju, Burtnieku novada pašvaldības dome konstatē: 

 

Nekustamais īpašums Austrumi 17 dārzi, kadastra Nr. 9692 004 0156, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 9692 004 0156, reģistrēts Valmieras rajona tiesas Zemesgrāmatu 

nodaļā, Vecates pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1000 0055 4684 uz Burtnieku novada 

pašvaldības vārda. Zemes vienības platība 2,52 ha. 

2016. gada 11. jūlijā sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Ober Haus Vērtēšanas Serviss”, 

reģistrācijas Nr. 40003411495, ir veikusi nekustamā īpašuma Austrumi 17 dārzi Vecates pagastā, 

Burtnieku novadā, kadastra numurs 9692 004 0156, tirgus vērtības noteikšanu. Tirgus vērtība 

(nosacītā cena), atbilstoši situācijai īpašumā novērtēšanas datumā, ir 4 600,00 EUR (četri tūkstoši seši 

simti euro 00 centi). 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12. punkts nosaka, ka līdz 

brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt 

zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo 

vērtību 2007. gada 31. decembrī. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem atsavināmās 

neapbūvētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9692 004 0156 un platību 2,52 ha kadastrālā 

vērtība uz atsavināšanas brīdi ir 1 499,00 EUR (viens tūkstotis četri simti deviņdesmit deviņi euro 00 

centi). 

Atsavināmā nekustamā īpašuma pārdošanas cenā tiek ietverti līdzekļi, kas izlietoti īpašuma 

sagatavošanai izsolei, kopā 603,02 EUR (seši simti trīs euro 02 centi). 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās 

daļas 17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 1. un 

2. punktu un otro daļu, 4. panta pirmo daļu, 5. panta piekto daļu, 15. pantu un saskaņā ar Burtnieku 

novada pašvaldības Zemes lietu komisijas 04.08.2016. atzinumu, atklāti balsojot ar 13 balsīm PAR 

(E.Straume, J.Leitis, J.Matisons, G.Laizāns, A.Ločmele, A.Ķibermanis, I.Korņējevs, G.Cukmacis, 

K.Sedvalds, I.Gaumane, L.Stebere, A.Šļaukstiņš, V.Pudenko), PRET - nav, ATTURAS – nav, 

Burtnieku novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Burtnieku novada pašvaldības nekustamo īpašumu Austrumi 17 dārzi Vecates 

pagastā, Burtnieku novadā, kadastra Nr. 9692 004 0156, kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 9692 004 0156, kopējā platība 2,52 ha. 

2. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma Austrumi 17 dārzi Vecates pagastā, Burtnieku 

novadā, kadastra Nr. 9692 004 0156, atsavināšanas veidu – pārdošana mutiskā izsolē ar 

augšupejošu soli. 



20 

 

Burtnieku novada pašvaldības domes 2016.gada 17.augusta sēdes protokols Nr.10 

3. Noteikt pašvaldības nekustamā īpašuma Austrumi 17 dārzi Vecates pagastā, Burtnieku novadā, 

kadastra Nr. 9692 004 0156, izsoles sākumcenu 5203,02 EUR (pieci tūkstoši divi simti trīs euro 

02 centi). 

4. Uzdot Burtnieku novada Pašvaldības īpašuma izsoles komisijai uzsākt pašvaldības īpašuma 

objekta – nekustamā īpašuma Austrumi 17 dārzi, kadastra Nr. 9692 004 0156, Vecates pagastā, 

Burtnieku novadā – atsavināšanas procesu, ievērojot Burtnieku novada Pašvaldības īpašuma 

izsoles komisijas nolikumu Nr. 1/2016. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Burtnieku novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Kārlim 

Sedvaldam. 

6. Uzdot Lietvedības nodaļas vadītājai Rasmai Matjuškovai triju darba dienu laikā pēc Burtnieku 

novada pašvaldības domes sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma norakstu domes 

priekšsēdētājam Kārlim Sedvaldam, Attīstības nodaļas zemes lietu speciālistei Baibai Danevičai 

un Burtnieku novada Pašvaldības īpašuma izsoles komisijai. 

 

 

Lēmums Nr. 244  pievienots 17.08.2016. domes sēdes protokola Nr.10 pielikumā uz 1 lapas. 

 

15. Par zemes īpašuma Zemzari Vecates pagastā, Burtnieku novadā atsavināšanu 

Ziņo Zemes lietu komisijas priekšsēdētājs K.Sedvalds 

 

Burtnieku novada pašvaldība, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, 

ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai, Burtnieku novada pašvaldības domes 18.05.2016. lēmumu Nr. 171 (protokols Nr. 5, 

27. punkts) „Par zemes vienības Zemzari Vecates pagastā, Burtnieku novadā nodošanu atsavināšanai” 

un likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 17. punktu, uzsāka zemes īpašuma Zemzari 

dokumentu sagatavošanu atsavināšanai. 

Pašvaldība ir veikusi visas tiesību aktos noteiktās darbības un izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo 

informāciju, Burtnieku novada pašvaldības dome konstatē: 

 

Nekustamais īpašums Zemzari, kadastra Nr. 9692 004 0118, kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 9692 004 0118, reģistrēts Valmieras rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļā, 

Vecates pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1000 0055 4675 uz Burtnieku novada pašvaldības 

vārda. Zemes vienības platība 2,45 ha. 

2016. gada 11. jūlijā sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Ober Haus Vērtēšanas Serviss”, 

reģistrācijas Nr. 40003411495, ir veikusi nekustamā īpašuma Zemzari Vecates pagastā, Burtnieku 

novadā, kadastra numurs 9692 004 0118, tirgus vērtības noteikšanu. Tirgus vērtība (nosacītā cena), 

atbilstoši situācijai īpašumā novērtēšanas datumā, ir 4 400,00 EUR (četri tūkstoši četri simti euro 

00 centi). 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12. punkts nosaka, ka līdz 

brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt 

zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo 

vērtību 2007. gada 31. decembrī. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem atsavināmās 

neapbūvētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9692 004 0118 un platību 2,45 ha kadastrālā 

vērtība uz atsavināšanas brīdi ir 1 447,00 EUR (viens tūkstotis četri simti četrdesmit septiņi euro 00 

centi). 



21 

 

Burtnieku novada pašvaldības domes 2016.gada 17.augusta sēdes protokols Nr.10 

Atsavināmā nekustamā īpašuma pārdošanas cenā tiek ietverti līdzekļi, kas izlietoti īpašuma 

sagatavošanai izsolei, kopā 584,87 EUR (pieci simti astoņdesmit četri euro 87 centi). 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās 

daļas 17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 1. un 

2. punktu un otro daļu, 4. panta pirmo daļu, 5. panta piekto daļu, 15. pantu un saskaņā ar Burtnieku 

novada pašvaldības Zemes lietu komisijas 04.08.2016. atzinumu, atklāti balsojot ar 12 balsīm PAR 

(E.Straume, J.Leitis, J.Matisons, G.Laizāns, A.Ločmele, A.Ķibermanis, G.Cukmacis, K.Sedvalds, 

I.Gaumane, L.Stebere, A.Šļaukstiņš, V.Pudenko), PRET - nav, ATTURAS – nav, NEPIEDALĀS – 1 

(I.Korņējevs), Burtnieku novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Burtnieku novada pašvaldības nekustamo īpašumu Zemzari Vecates pagastā, 

Burtnieku novadā, kadastra Nr. 9692 004 0118, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 9692 004 0118, kopējā platība 2,45 ha. 

2. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma Zemzari Vecates pagastā, Burtnieku novadā, 

kadastra Nr. 9692 004 0118, atsavināšanas veidu – pārdošana mutiskā izsolē ar augšupejošu 

soli. 

3. Noteikt pašvaldības nekustamā īpašuma Zemzari Vecates pagastā, Burtnieku novadā, kadastra 

Nr. 9692 004 0118, izsoles sākumcenu 4984,87 EUR (četri tūkstoši deviņi simti astoņdesmit 

četri euro 87 centi). 

4. Uzdot Burtnieku novada Pašvaldības īpašuma izsoles komisijai uzsākt pašvaldības īpašuma 

objekta – nekustamā īpašuma Zemzari, kadastra Nr. 9692 004 0118, Vecates pagastā, Burtnieku 

novadā – atsavināšanas procesu, ievērojot Burtnieku novada Pašvaldības īpašuma izsoles 

komisijas nolikumu Nr. 1/2016. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Burtnieku novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Kārlim 

Sedvaldam. 

6. Uzdot Lietvedības nodaļas vadītājai Rasmai Matjuškovai triju darba dienu laikā pēc Burtnieku 

novada pašvaldības domes sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma norakstu domes 

priekšsēdētājam Kārlim Sedvaldam, Attīstības nodaļas zemes lietu speciālistei Baibai Danevičai 

un Burtnieku novada Pašvaldības īpašuma izsoles komisijai. 

 

 

Lēmums Nr. 245  pievienots 17.08.2016. domes sēdes protokola Nr.10 pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

 

16. Par zemes ierīcības projekta Berklāvi Valmieras pagastā, Burtnieku novadā 

apstiprināšanu 

Ziņo Zemes lietu komisijas priekšsēdētājs K.Sedvalds 

 

Izskatot SIA „VIDZEMES MĒRNIEKS”, reģistrācijas Nr.44103030828, juridiskā adrese Rīgas 

iela 45A, Valmiera, LV-4201, mērnieka Raita Kozulāna (sertifikāta Nr.AA000000021), 2016.gada 

2.augusta iesniegumu, kas saņemts Burtnieku novada pašvaldības Valmieras pagasta pārvaldē 

2016.gada 2.augustā un reģistrēts ar Nr.3-13.4/1058, par zemes ierīcības projekta Berklāvi Valmieras 

pagastā, Burtnieku novadā apstiprināšanu, zemes vienības kadastra apzīmējums 9690 011 0007, 

platība 10,92 ha sadali, Burtnieku novada pašvaldības dome konstatē: 

 



22 

 

Burtnieku novada pašvaldības domes 2016.gada 17.augusta sēdes protokols Nr.10 

Burtnieku novada pašvaldības Valmieras pagasta pārvaldē 2016.gada 2.augustā saņemts 

SIA „VIDZEMES MĒRNIEKS” mērnieka Raita Kozulāna izstrādātais zemes ierīcības projekts par 

nekustamā īpašuma Berklāvi, kadastra Nr.9690 011 0007 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

9690 011 0007, Valmieras pagastā, Burtnieku novadā sadalīšanu (divas lietas). Zemes ierīcības 

projekta Berklāvi pasūtītājs – zemes īpašnieks D.K. 

Zemes ierīcības projekts izstrādāts atbilstoši 2006.gada 14.septembra Zemes ierīcības likumam, 

ar Burtnieku novada pašvaldības 2012.gada 19.septembra domes sēdes lēmumu Nr.411 (protokols 

Nr.12, 1.punkts) apstiprinātiem Burtnieku novada saistošiem noteikumiem Nr.10/2012 „Burtnieku 

novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam grafiskā daļa, teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi”, Valmieras pagasta teritorijas plānojumam, Burtnieku novada pašvaldības Zemes lietu 

komisijas 09.06.2016. lēmumam Nr.145 (protokols Nr.6, 16.punkts) „Par nekustamā īpašuma 

“Berklāvi” Valmieras pagastā, Burtnieku novadā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9690 011 

0007 sadalīšanu un zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumiem”. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 2006.gada 

14.septembra Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 

17.panta ceturto un ceturto viens prim daļu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”, ar Burtnieku novada pašvaldības 2012.gada 19.septembra domes 

sēdes lēmumu Nr.411 (protokols Nr.12, 1.punkts) apstiprinātiem Burtnieku novada saistošiem 

noteikumiem Nr.10/2012 „Burtnieku novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam grafiskā daļa, 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, Valmieras pagasta teritorijas plānojumu, saskaņā ar 

SIA „VIDZEMES MĒRNIEKS” iesniegto zemes ierīcības projekta Berklāvi lietu, zemes vienības 

kadastra apzīmējums 9690 011 0007, un atbilstoši Burtnieku novada pašvaldības Zemes lietu 

komisijas  04.08.2016. atzinumam, atklāti balsojot ar 13 balsīm PAR (E.Straume, J.Leitis, J.Matisons, 

G.Laizāns, A.Ločmele, A.Ķibermanis, I.Korņējevs, G.Cukmacis, K.Sedvalds, I.Gaumane, L.Stebere, 

A.Šļaukstiņš, V.Pudenko), PRET - nav, ATTURAS – nav, Burtnieku novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt SIA „VIDZEMES MĒRNIEKS” izstrādāto zemes ierīcības projektu Berklāvi 

Valmieras pagastā, Burtnieku novadā par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

9690 011 0007 sadalīšanu. 

2. Zemes vienību Nr.1 ar platību 3.42 ha saglabāt īpašuma “Berklāvi”, kadastra Nr.9690 011 0007, 

sastāvā, zemes vienībai un ēkām uz tās saglabāt adresi “Berklāvi”, Pilāti, Valmieras pag., 

Burtnieku nov., LV-4219, saglabāt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība,  NĪLM kods 0101.  

3. No jauna veidotajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības Nr.2 ar platību 7,50 ha, piešķirt 

nosaukumu Kalnagranti un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība,  NĪLM kods 0101. 

4. Zemes vienību platība, pēc kadastrālās uzmērīšanas, var tikt precizēta. 

5. Uzdot lietvedības nodaļas vadītājai Rasmai Matjuškovai triju darba dienu laikā pēc Burtnieku 

novada pašvaldības domes sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma norakstu 

izpilddirektoram Mārim Ērglim un Attīstības nodaļas zemes lietu speciālistei Emīlijai Gulbei. 

6. Burtnieku novada pašvaldības domes lēmuma norakstu un apstiprinātu zemes ierīcības projekta 

lietu pasūtītājam saņemt Valmieras pagasta pārvaldē, Valmieras pagastā, Vanagu ielā 4.  

7. Burtnieku novada pašvaldības domes lēmuma norakstu nosūtīt Valsts zemes dienesta Vidzemes 

reģionālajai nodaļai uz adresi Rīgas iela 47, Valmiera, LV- 4201.   

8. Atbildīgā par lēmuma izpildi Attīstības nodaļas zemes lietu speciāliste Emīlija Gulbe.  



23 

 

Burtnieku novada pašvaldības domes 2016.gada 17.augusta sēdes protokols Nr.10 

9. Lēmuma izpildi kontrolēt Burtnieku novada pašvaldības izpilddirektoram Mārim Ērglim. 

 

Lēmums Nr. 246  pievienots 17.08.2016. domes sēdes protokola Nr.10 pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

17. Par zemes ierīcības projekta Plūdoņi Valmieras pagastā, Burtnieku novadā 

apstiprināšanu 

Ziņo Zemes lietu komisijas priekšsēdētājs K.Sedvalds 

 

Izskatot SIA „VIDZEMES MĒRNIEKS”, reģistrācijas Nr.44103030828, juridiskā adrese Rīgas 

iela 45A, Valmiera, LV-4201, mērnieka Raita Kozulāna (sertifikāta Nr.AA000000021), 2016.gada 

15.jūlija iesniegumu, kas saņemts Burtnieku novada pašvaldības Valmieras pagasta pārvaldē 

2016.gada 27.jūlijā un reģistrēts ar Nr.3-13.4/1019, par zemes ierīcības projekta Plūdoņi Valmieras 

pagastā, Burtnieku novadā apstiprināšanu, zemes vienības kadastra apzīmējums 9690 006 0010, 

platība 2,493 ha sadali, Burtnieku novada pašvaldības dome konstatē: 

 

Burtnieku novada pašvaldības Valmieras pagasta pārvaldē 2016.gada 27.jūlijā saņemts 

SIA „VIDZEMES MĒRNIEKS” mērnieka Raita Kozulāna izstrādātais zemes ierīcības projekts par 

nekustamā īpašuma Plūdoņi, kadastra Nr.9690 006 0010 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

9690 006 0010, Valmieras pagastā, Burtnieku novadā sadalīšanu (divas lietas). Zemes ierīcības 

projekta “Plūdoņi” pasūtītājs – zemes īpašniece R.G. 

Zemes ierīcības projekts izstrādāts atbilstoši 2006.gada 14.septembra Zemes ierīcības likumam, 

ar Burtnieku novada pašvaldības 2012.gada 19.septembra domes sēdes lēmumu Nr.411 (protokols 

Nr.12, 1.punkts) apstiprinātiem Burtnieku novada saistošiem noteikumiem Nr.10/2012 „Burtnieku 

novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam grafiskā daļa, teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” Valmieras pagasta teritorijas plānojumam, Burtnieku novada pašvaldības Zemes lietu 

komisijas 05.05.2016. lēmumam Nr.129 (protokols Nr.5, 16.punkts) „Par nekustamā īpašuma 

“Plūdoņi” Valmieras pagastā, Burtnieku novadā sadalīšanu un zemes ierīcības projekta izstrādes 

nosacījumiem”. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 2006.gada 

14.septembra Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 

17.panta ceturto un ceturto viens prim daļu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”, ar Burtnieku novada pašvaldības 2012.gada 19.septembra domes 

sēdes lēmumu Nr.411 (protokols Nr.12, 1.punkts) apstiprinātiem Burtnieku novada saistošiem 

noteikumiem Nr.10/2012 „Burtnieku novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam grafiskā daļa, 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” Valmieras pagasta teritorijas plānojumu, saskaņā ar 

SIA „VIDZEMES MĒRNIEKS” iesniegto zemes ierīcības projekta Plūdoņi lietu, zemes vienības 

kadastra apzīmējums 9690 006 0010, un atbilstoši Burtnieku novada pašvaldības Zemes lietu 

komisijas 04.08.2016. atzinumam, atklāti balsojot ar 13 balsīm PAR (E.Straume, J.Leitis, J.Matisons, 

G.Laizāns, A.Ločmele, A.Ķibermanis, I.Korņējevs, G.Cukmacis, K.Sedvalds, I.Gaumane, L.Stebere, 

A.Šļaukstiņš, V.Pudenko), PRET - nav, ATTURAS – nav, Burtnieku novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

 



24 

 

Burtnieku novada pašvaldības domes 2016.gada 17.augusta sēdes protokols Nr.10 

1. Apstiprināt SIA „VIDZEMES MĒRNIEKS” izstrādāto zemes ierīcības projektu Plūdoņi 

Valmieras pagastā, Burtnieku novadā par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

9690 006 0010 sadalīšanu. 

2. Zemes vienību Nr.1 ar platību 2.08 ha saglabāt īpašuma Plūdoņi, kadastra Nr.9690 006 0010, 

sastāvā, zemes vienībai un ēkām uz tās saglabāt adresi “Plūdoņi”, Valmiermuiža, Valmieras 

pag., Burtnieku nov., LV-4219, saglabāt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība,  NĪLM kods 0101.  

3. No jauna veidotajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības Nr.2 ar platību 0,41 ha, piešķirt 

nosaukumu Ātrplūdoņi un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – ražošanas objektu 

apbūves zeme, NĪLM kods 1001. 

4. Zemes vienību platība, pēc kadastrālās uzmērīšanas, var tikt precizēta. 

5. Uzdot lietvedības nodaļas vadītājai Rasmai Matjuškovai triju darba dienu laikā pēc Burtnieku 

novada pašvaldības domes sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma norakstu 

izpilddirektoram Mārim Ērglim un Attīstības nodaļas zemes lietu speciālistei Emīlijai Gulbei. 

6. Burtnieku novada pašvaldības domes lēmuma norakstu un apstiprinātu zemes ierīcības projekta 

lietu pasūtītājam saņemt Valmieras pagasta pārvaldē, Valmieras pagastā, Vanagu ielā 4.  

7. Burtnieku novada pašvaldības domes lēmuma norakstu nosūtīt Valsts zemes dienesta Vidzemes 

reģionālajai nodaļai uz adresi Rīgas iela 47, Valmiera, LV- 4201. 

8. Atbildīgā par lēmuma izpildi Attīstības nodaļas zemes lietu speciāliste Emīlija Gulbe.  

9. Lēmuma izpildi kontrolēt Burtnieku novada pašvaldības izpilddirektoram Mārim Ērglim. 

 

 

Lēmums Nr. 247  pievienots 17.08.2016. domes sēdes protokola Nr.10 pielikumā uz 1 lapas. 

 

18. Par Burtnieku novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka atbrīvošanu 

Ziņo Domes priekšsēdētājs K.Sedvalds 

 

Domes sēdei iesniegtais lēmuma projekts: 

 

Burtnieku novada pašvaldībā 2016.gada 5.augustā (reģistrēts Valmieras pagasta pārvaldē ar 

reģ.Nr.1-6/1085) saņemts Burtnieku novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka Raimonda 

Indrāna iesniegums, ar kuru R.Indrāns lūdz Burtnieku novada pašvaldības domei atbrīvot to no domes 

priekšsēdētāja vietnieka amata pienākumu pildīšanas. 

Izskatot Burtnieku novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka Raimonda Indrāna 

iesniegumu un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 10.punktu 

atklāti balsojot ar __ balsīm PAR - (), PRET – (), ATTURAS – (), Burtnieku novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atbrīvot Burtnieku novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieku Raimondu Indrānu no 

domes priekšsēdētāja vietnieka amata un pienākumu pildīšanas pēc paša vēlēšanās. 

2. Atbildīgs par lēmuma izpildi domes priekšsēdētājs Kārlis Sedvalds. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības domei. 

4. Uzdot Lietvedības nodaļas vadītājai Rasmai Matjuškovai triju darba dienu laikā pēc Burtnieku 

novada pašvaldības domes sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma norakstu 

izpilddirektoram Mārim Ērglim, juristam Pēterim Ravam, Burtnieku novada pašvaldības domes 

deputātam Raimondam Indrānam. 

 

 



25 

 

Burtnieku novada pašvaldības domes 2016.gada 17.augusta sēdes protokols Nr.10 

Deputāts E.Straume izsaka priekšlikumu papildināt lēmuma projektu “Par Burtnieku novada 

pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka atbrīvošanu” ar punktu Nr.2: 

 

“Izmaksāt Burtnieku novada pašvaldības domes deputātam Raimondam Indrānam atlaišanas 

pabalstu 1 (vienas) mēnešalgas apmērā.” 

Ņemot vērā deputāta E.Straumes priekšlikumu, domes priekšsēdētājs Kārlis Sedvalds aicina 

balsot par lēmuma projektu, papildinātu  ar 2.punktu: 

“Izmaksāt Burtnieku novada pašvaldības domes deputātam Raimondam Indrānam atlaišanas 

pabalstu 1 (vienas) mēnešalgas apmērā.” 

 

Vārds dots juristam P.Ravam. 

 

Burtnieku novada pašvaldībā 2016.gada 5.augustā (reģistrēts Valmieras pagasta pārvaldē ar 

reģ.Nr.1-6/1085) saņemts Burtnieku novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka Raimonda 

Indrāna iesniegums, ar kuru R.Indrāns lūdz Burtnieku novada pašvaldības domei atbrīvot to no domes 

priekšsēdētāja vietnieka amata pienākumu pildīšanas. 

Izskatot Burtnieku novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka Raimonda Indrāna 

iesniegumu un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 10.punktu, atklāti 

balsojot ar 7 balsīm PAR (E.Straume, J.Leitis, J.Matisons, A.Ķibermanis, I.Korņējevs, K.Sedvalds,  

A.Šļaukstiņš), PRET - nav, ATTURAS – 6 (L.Stebere, I.Gaumane, G.Cukmacis, V.Pudenko, 

G.Laizāns, A.Ločmele), Burtnieku novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Atbrīvot Burtnieku novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieku Raimondu Indrānu no 

domes priekšsēdētāja vietnieka amata un pienākumu pildīšanas. 

2. Izmaksāt Burtnieku novada pašvaldības domes deputātam Raimondam Indrānam atlaišanas 

pabalstu 1 (vienas) mēnešalgas apmērā. 

3. Atbildīgs par lēmuma izpildi domes priekšsēdētājs Kārlis Sedvalds. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības domei. 

5. Uzdot Lietvedības nodaļas vadītājai Rasmai Matjuškovai triju darba dienu laikā pēc Burtnieku 

novada pašvaldības domes sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma norakstu 

izpilddirektoram Mārim Ērglim, juristam Pēterim Ravam, Burtnieku novada pašvaldības domes 

deputātam Raimondam Indrānam. 

 

 

Lēmums Nr. 248  pievienots 17.08.2016. domes sēdes protokola Nr.10 pielikumā uz 1 lapas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs Kārlis Sedvalds paziņo, ka visi Burtnieku novada pašvaldības domes 

2016.gada 17.augusta sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti un informē par nākošo domes 

pastāvīgo komiteju sēžu un domes sēdes darba laikiem un vietām: 

Sociālo un veselības lietu komitejas sēde notiks 2016.gada 14.septembrī, plkst.9:00, Vanagu 

ielā 4, Valmieras pagastā, Burtnieku novadā. 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde notiks 2016.gada 14.septembrī, plkst.10:30, 

Vanagu ielā 4, Valmieras pagastā, Burtnieku novadā. 

Apvienotās  Tautsaimniecības un attīstības komitejas un Finanšu komitejas sēde notiks 

2016.gada 14.septembrī, plkst.12:00, Vanagu ielā 4, Valmieras pagastā, Burtnieku novadā. 



26 

 

Burtnieku novada pašvaldības domes 2016.gada 17.augusta sēdes protokols Nr.10 

Kārtējā domes sēde notiks 2016.gada 21.septembrī, plkst.10:00, Vanagu ielā 4, Valmieras 

pagastā, Burtnieku novadā. 

 

Sēdi slēdz plkst. 12:20 

 

Domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)   K.Sedvalds 

 

Sēdes protokolētāja  (personiskais paraksts)   R.Matjuškova 

 

2016.gada 22.augustā 

 

 

                                                                                                     


